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证券代码：600129      证券简称：太极集团    公告编号：2021-45 

重庆太极实业（集团）股份有限公司 
关于公司 2021 年半年度主要经营数据的公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引《上市

公司行业信息披露指引第七号——医药制造》的相关规定，现将公司 

2021 年半年度主要经营数据披露如下： 

一、 报告期内分行业经营数据 
单位：万元  

行
业 

主营业务收入 

增长
率% 

主营业务成本 

增长
率% 

毛利率% 同比

增长
百分

点 

2021 年

1-6 月 

2020 年

1-6 月 

2021 年

1-6 月 

2020 年

1-6 月 

2021
年1-6

月 

2020
年1-6

月 
医药

工业 
404,351.78 362,024.32 11.69 177,717.75 188,185.95 -5.56 56.05 48.02 8.03 

医药

商业 
379,644.59 335,424.53 13.18 341,591.28 282,044.00 21.11 10.02 15.91 -5.89 

服务

业及

其他 

1,647.99 2,792.04 -40.98 1,112.69 917.39 21.29 32.48 67.14 -34.66 

分部

间抵

销 

148,570.65 130,023.41  147,893.22 126,719.54     

合计 637,073.71 570,217.48 11.72 372,528.50 344,427.80 8.16 41.53 39.60 1.93 

二、报告期内工业主要品种按治疗领域划分经营数据 
单位：万元   

产品分类 
主营业
务收入 

主营业
务成本 

毛利率
(%) 

营业收入比上
年同期增减（%） 

营业成本比上
年同期增减（%） 

毛利率比上年
同期增减（%） 

抗感染药 75,665  22,297  70.53  -2.81  -12.83  3.39  

消化系统[注

1]  
72,495  35,379  51.20  36.16  28.86  2.77  

呼吸系统[注

2]  
45,969  20,382  55.66  40.78  31.15  3.26  

镇痛药物 33,542  5,723  82.94  23.17  22.07  0.16  



2 

 

抗肿瘤 26,419  11,385  56.91  12.75  11.08  0.65  

心脑血管[注

3] 
17,247  5,327  69.11  128.81  115.15  1.96  

补益类[注 4] 16,248  8,041  50.51  53.14  33.63  7.22  

平衡电解质 13,556  7,519  44.53  15.48  14.38  0.53  

内分泌系统

[注 5] 
12,550  2,248  82.09  35.71  49.06  -1.60  

神经系统 10,432  7,658  26.59  -26.73  -25.69  -1.03  

骨科[注 6] 6,325  1,798  71.58  53.68  74.88  -3.44  

[注 1] 消化系统药品的营业收入较上年同期增长 36.16%，主要

系本报告期藿香正气口服液销售额增长所致； 

[注 2] 呼吸系统药品的营业收入较上年同期增长 40.78%，主要

系本报告期急支糖浆销售额增长所致； 

[注 3] 心脑血管药品的营业收入较上年同期增长128.81%，主要

系本报告期通天口服液和酒石酸美托洛尔缓释片销售额增长所致； 

[注 4] 补益类药品的营业收入较上年同期增长 53.14%，主要系

本报告期六味地黄丸销售额增长所致； 

[注 5] 内分泌系统药品的营业收入较上年同期增长 35.71%，主

要系本报告期太罗销售额增长所致； 

[注 6] 骨科药品的营业收入较上年同期增长 53.68%，主要系本

报告期十味乳香丸销售额增长所致。 

三、报告期内分地区经营数据 
单位：万元   

分

地
区 

主营业务收入 
增长

率% 

主营业务成本 
增长

率% 

毛利率% 同比
增长

百分

点 

2021 年
1-6 月 

2020 年
1-6 月 

2021 年
1-6 月 

2020 年
1-6 月 

2021

年1-6

月 

2020

年1-6

月 
境内 629,339.67  559,432.48  12.50  365,286.49  334,303.80  9.27  41.96  40.24  1.72  

境外 7,734.04  10,785.00  -28.29  7,242.01  10,124.00  -28.47  6.36  6.13  0.23  

2021 年 1-6 月，公司合并报表实现主营业务收入637,073.71 万

元，同比上升 11.72%。 

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。 

 

重庆太极实业（集团）股份有限公司 

2021 年 8月 20 日 


